
W  sali  konferencyjnej  staszowskiego  magistratu,  6  kwietnia,  odbyło  się  spotkanie  z
sołtysami oraz przewodniczącymi osiedla w sprawie nowych zasad udzielania wsparcia w
ramach programu „Czyste Powietrze”. Rozdano materiały informacyjne oraz wyjaśniono
zmiany jakie nastąpiły w programie.

Spotkanie rozpoczęło się od przekazania sołtysom oraz przewodniczącym osiedli życzeń z okazji Dnia
Sołtysa, który obchodziliśmy 11 marca. Burmistrz Leszek Kopeć wręczył zebranym pamiątkowe listy
okolicznościowe oraz upominki w postaci gadżetów gminy Staszów. - 11 marca obchodziliśmy Dzień
Sołtysa – to wyjątkowo ważne święto zarówno dla samorządów, jak i lokalnych społeczności. Pragnę
okazać Państwu wdzięczność za pracę na rzecz gminy Staszów – powiedział burmistrz Leszek Kopeć.
- Dziękuję za trud, szacunek do drugiego człowieka oraz ludzką życzliwość okazywaną w codziennej
pracy,  przyjmijcie  proszę  życzenia  wszelkiej  pomyślności,  nieustającego  zdrowia  i  satysfakcji  z
pełnienia tej zaszczytnej funkcji – podsumował włodarz.

W  dalszej  części  spotkania  odbyło  się  szkolenie  dotyczące  programu  „Czyste  Powietrze”,
przygotowane  przez  pracowników  Wydziału  Infrastruktury  Komunalnej  i  Ochrony  Środowiska
Urzędu Miasta i Gminy w Staszowie. Urzędnicy przedstawili podstawowe założenia programu oraz
omówili  na  czym  on  polega.  Wyjaśniono  także  reguły  dotyczące  składania  wniosków  oraz
poinformowano  na  czym  polegają  zmiany  wprowadzone  w  2023  roku.  Pracownicy  podczas
prezentacji multimedialnej zobrazowali 5-letnie statystyki realizacji programu w gminie Staszów.
Dane wskazują, że mieszkańcy Gminy z pozytywnym wynikiem do końca 2022 roku wnioskowali o
dofinansowanie łącznie 379 razy na łączną kwotę ponad 3 milionów złotych.

„Czyste Powietrze” to program dotacyjny realizowany przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska
i Gospodarki Wodnej w Warszawie oraz Wojewódzkie Fundusze Ochrony Środowiska i Gospodarki
Wodnej.  Jego  głównym  celem  jest  wsparcie  finansowe  mieszkańców  w  ociepleniu  ich  domów
jednorodzinnych i wymianie ogrzewania. Dzięki tym inwestycjom zmniejsza się zużycie energii oraz
koszty ogrzewania. Mieszkańcy zyskują również wyższy komfort życia i wygodę. Dzięki programowi
możliwa  jest  termomodernizacja  budynków  jednorodzinnych  oraz  zlikwidowanie  starych  i
nieefektywnych źródeł  ciepła będących główną przyczyną zanieczyszczenia powietrza.  Pieniądze
można otrzymać na wymianę okien, ocieplenie ścian i dachu, nowe źródła ciepła oraz inne niezbędne
prace.

Szczegółowych informacji dotyczących programu udzielą wykwalifikowani pracownicy staszowskiego
magistratu.  Punkt  informacyjny Programu „Czyste  Powietrze”  znajduje  się  w pokoju nr  15 (na
parterze budynku Urzędu Miasta i Gminy w Staszowie), przy ul. Opatowskiej 31. Czynny jest od
poniedziałku do piątku w godzinach 8.00 – 14.00. Więcej informacji można znaleźć również TUTAJ

Życzenia z okazji Dnia Sołtysa

http://staszow.pl/program-czyste-powietrze-jak-skorzystac-w-2023-roku1.html












































Szkolenie dotyczące programu „Czyste Powietrze”









 


